
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 

pubblicato il 11/02/2021  - Esecutivo il 10/02/2021 

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 101 DEL   10/02/2021 

SETTORE 3 - SERVIZI GENERALI -  SISTEMI INFORMATIVI 

SERVIZIO 3.3 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

UFFICIO  3.3.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE  
 

ATTO N. PI/ 2   DEL   10/02/2021 

OGGETTO:  Determinazione dirigenziale n. 91 del 05.02.2021. Fondazione per la realizzazione dell'Istituto 

Tecnico Superiore I.T.S. "Accademia Ligure dell'Agroalimentare". Modifica. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 

  

- con determinazione dirigenziale n. 91 del 05/02/2021, in attuazione della deliberazione del 

Consiglio Provinciale n. 2 del 05.02.2021, è stata impegnata la spesa per il versamento del 

contributo una tantum di € 5.000,00 per l’adesione dell’Ente Provincia alla Fondazione ITS 

“Accademia Ligure dell’Agroalimentare” alla missione 04, programma 02, titolo 1, 

macroaggregato 04, Cap. 1001del Peg. 2020/2022, annualità 2021 in esercizio provvisorio 

disponendo la liquidazione della somma mediante assegno circolare intestato ad “Accademia 

Ligure Agroalimentare”, secondo quanto indicato, con mail del 26.01.2021, dal Dirigente 

scolastico dell’I.I.S. “G. Ruffini” di Imperia; 

VISTA la successiva mail in data 10.02.2021, con cui lo Studio dei Notai Marco Re e Marta Re 

di Imperia, incaricato del rogito dell’atto pubblico per la costituzione della nuova fondazione, 

chiede, a seguito della comunicazione mail dell’8.02.2021 di Banca Carige (Tesoriere dell’Ente)  

di modificare la determinazione dirigenziale sopracitata, “laddove prevede per la costituzione 

della fondazione “ITS Accademia Ligure Agroalimentare”la liquidazione dell’impegno di spesa 

di € 5.000,00 con assegno circolare prevedendo, invece, conformemente “ a quanto disposto 

dall’art. 12, comma 2, lett. b) del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 convertito con modificazioni 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214,” l’impegno a bonificare detta somma entro quindici 

giorni da quando la Provincia stessa riceverà comunicazione dell’avvenuta apertura di un 

conto corrente a nome della costituenda fondazione”;  

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito modificando il punto 4) del dispositivo 

della sopracitata determinazione dirigenziale n. 91 del 05/02/2021 come segue: 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 

pubblicato il 11/02/2021  - Esecutivo il 10/02/2021 

 

  

2

-  di liquidare detta somma di € 5.000,00 alla costituenda Fondazione ITS – Accademia Ligure 

Agroalimentare, mediante bonifico bancario entro 15 gg dalla comunicazione degli estremi del 

conto corrente bancario del beneficiario; 

DATO ATTO che: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 s.m.;. 

- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 

del Tuel; 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 9 del 14.05 2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

- il decreto del Presidente della Provincia   n. 62 del 03/06/2020 con il quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022; 

- il D.L.34/2020, convertito in L. 77/20520 che prevede il differimento del termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023  al 31 gennaio 2021;   

- il decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento al 31 marzo 

del termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Provinciale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- verrà ottemperato a quanto indicato dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. di modificare il punto 4) del dispositivo della sopracitata determinazione dirigenziale n. 91 

del 05/02/2021 come segue: 

-  di liquidare detta somma di € 5.000,00 alla costituenda Fondazione ITS – “Accademia 

Ligure Agroalimentare”, mediante bonifico bancario entro 15 gg dalla comunicazione 

degli estremi del conto corrente bancario del beneficiario. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Francesca MANGIAPAN) 

 


